
6. zadání: Samostatná práce IV. třída 

 

 Ve složce, kterou jste obdrželi při odevzdávání materiálů ke kontrole, byly vloženy i 

prázdné listy s hlavičkou pro samostatnou práci. 

 Na tyto listy vypracujete úkoly do jednotlivých předmětů podle níže uvedeného zadání. 

 Práce budou psané rukou, ne na počítači. Stejně tak případné obrázky budou kreslené 

ručně. 

 Vypracované samostatné práce si ponecháte doma do další kontroly. 

 

Český jazyk 

Z těchto dvou témat vyberte to, o čem se vám bude lépe psát:    

1. Moje oblíbená kniha 
- název knihy, autor, ilustrátor,  

- hlavní postavy 

- stručně popsat děj 

      -     můžete připojit obrázek 

  Pokud čtete Staré pověsti české, vyberte jednu pověst a krátce o ní napište. 

 

Název knihy: 

Autor: 

Ilustrátor: 

Hlavní postavy: 

Příběh: 

 

Napiš, jestli bys doporučil/a knihu a proč. Můžeš doplnit obrázkem. 

 

 

2. Např. Káně lesní 
 

- vyberte si některého živočicha z lesa nebo z pole  

 

- můžete využít učebnici přírodovědy, internet, noviny, knihy, časopisy 

 

 



Anglický jazyk 

Zadání: 

Tvým úkolem bude vytvořit jednoduchý komiks. Na papír formátu A4, nakreslíš jakýkoliv 

příběh formou komiksu. Postavám v příběhu přikreslíš řečové bubliny, do kterých můžeš 

napsat jednoduché anglické konverzační fráze a slovní spojení, která znáš. Tvůj komiksový 

příběh by měl mít také název (ten samozřejmě napíšeš v angličtině). 

Postavy nemusí být jen lidé, ale také zvířata nebo třeba nějací superhrdinové. Můžeš se 

inspirovat postavami z oblíbené knihy, filmu, seriálu nebo si vymyslet úplně vlastní – fantazii 

se meze nekladou.  

Pro inspiraci, jak takový komiks vypadá si můžeš prolistovat učebnici s komiksovým 

příběhem o Colinovi (pokud chceš můžeš třeba vymyslet další díl o Colinovi).  

 

 


